
１月号
２０２３年№ ２２０八重地区協議会だより（令和５年）

発行：八重地区コミュニティ協議会 入来町浦之名4494番地2 電話・FAX：0996-44-4001

八重地区コミュニティ協議会 会長 前 園 正 夫

八重地区コミュニティ協議会 主事 上宇都 浩 之

八重地区コミュニティ協議会 職員 中 島 知 子

各自治会花植え

コミセンから快適環境作りの助成金を活用して１１月６日赤仁田自治会、１２

月３日八重自治会、 １２月４日水戸自治会、 １２月１８日神岡自治会の花植

えがありました。みなさんで楽しく花植えができた様です。新年の庭先を少しで

も彩ってくれたら幸いです。

赤仁田自治会 八重自治会

水戸自治会 神岡自治会



はんとけん体操

１２月１日（木）はんとけん体操 講師の先生

が又、来ていただきました。これまでの自主練

習の成果をみて頂いたり補足を貰ったりと和や

かに開催されました。簡単なようですがなかな

かです。

来年も明けて１月２６日、２月１６日に計画して

おりますので是非ご参加ください。

ひまわり茶房

赤仁田自治会の有志の方々が道路沿いの高所地を草刈り作業をされました。

足場を組んでされたそうです。通行の皆さんが気持ちよく通られることは間違い

なさそうです。コミセンに来られるお客さんが八重地区はいつも道路沿いはきれ

いにされてますねとお褒めの言葉を頂きます。ご苦労様でした。

１１月１６日（水）今年３回目のひまわり茶房を開催しました。外ではＧゴルフ、室内では正月飾りを作

りました。新聞紙や折り紙を使って色とりどりの可愛い正月飾りが出来上がりました。

外のＧゴルフも少し暑いくらいでしたが楽しくされたようです。弁当の持ち帰りをしていただきました。

Ｇゴルフの様子 綺麗に出来上がりました

はんとけん体操中

ボランティア活動

草集めも重要です 足場に気をつけてね



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　

　

　　　　７月　８日（土）１０：００～１２：００　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　

　　
　　

買い物バスは１月１０日（火）、１月２４日（火） コ

ロナ感染予防をしながら行っています。

参加者受付中！車内は和気あいあいと楽しいふれ

あいにもなっています。

買い物バス

日にち 令和５年１月１日（日）

時間 午前10時

場所 八重地区コミュニティセンター

※ 八重地区唯一の伝統的な行事で

す。 新年の始まりを地域の皆様方と

ともに祝いましょう。

※元気度アップカードをお持ちの方は

お持ち下さい.

芙蓉の枝切り作業

１１月２６日（土）８時から酔芙蓉の枝切

り作業が行われました。芙蓉クラブの会

員のほかお手伝いもいただきました。華

やかに楽しませてくれた花たちに感謝し

つつ、また、来年に希望をはせてお昼過

ぎまでかかりましたがすっきりとなりまし

た。お疲れさまでした。

◎拝賀式 お知らせ

日にち 令和５年１月７日（土）

時間 午前10時

場所 八重地区コミュニティセンター

※ 子供たちとの交流会です。 地域

の方々とふれあいを深めるいい機会

ですので是非ご参加ください。

※元気度アップカードをお持ちの方は

お持ち下さい.

◎世代間交流

《年の瀬に入り、慌ただしい日々をお過ごしのことと存じます。来年こそはコロナも落ち着き、きっといい

歳になることを願います。コミセンの行事にもたくさんご協力いただき、感謝申し上げます。

芙蓉クラブの方々

八重地区清掃作業

１２月１８日（日）予定の清掃作業は雪の為、中止になりました。

なかなか天気に恵まれません。

新年に向けての諸々の作業はコミの方で話し合って進めさせていただきます。

ご理解くださるようにお願いいたします。



 31 火　　　　　　　　　　　　可燃ごみ
※都合により変更する場合があります。　　　　　
◎印は６５歳以上元気度アップスタンプ対象事業で
す。カードを忘れずにお持ちください。

赤仁田・神岡自治会定例会　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

11 木

火

水

買物バス　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

　　　粗大ごみ　　　　　　　　　　　　　　
　　（入来支所裏８：００～１０：００）

29 日

30 月

　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

15 日

13 金 28土

14 土

12 木 27金

6

振替休日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 可燃ごみ　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　 資源ごみ

曜 日行事（時間）

🎌成人の日

日

5

1

4

金 21

2

3

水 26

7 土 22

9 月 24

10 火 25

8 日

◎世代間交流

買物バス　　　　　　　　　可燃ごみ

八重自治会定例会

◎ひまわり茶房　　　　　　　　　　　　　　　　
（レクレーション教室・認知症カフェ）　　　　
　　　　　　　　　　可燃ごみ・資源ごみ

23

16

日

月

水

月

火

月

17火

18水

木

日

20

木19

　　　　　　　　　　　　　　　　　不燃ごみ🎌元旦　◎拝賀式１０：００

金

土

行事（時間）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

曜


